4. Synodum dioecesanam plurimis intentus occupationibus, praesertim vero 
adversam valetudinem sufferendo, celebrare non potui; neque spes mihi affulget in 
posterum celebrandi, ex allatis causis non decrecentibus. 

5. Verbum divinum tam in civitate, quam /v in oppidis, perme ipsum ore praedi-
cavi, saltem quinquaginta vel sexaginta vicibus in quolibet anno. Praeterea, pastorales, 
exhortationes, aliasque litteras pluries in anno, quoties occassio sese obtulit, scripsi et 
publicas feci.

6. In hac curia non est consuetudo muletas imponendi.
7. Taxa innocentiana in hac cancilleria non viget: usque nunc taxam quam inveni 

in omnibus servo. Postquam vero decretum S. Congregationem Concilii, quoad taxas 
fori ecclesiastici in rebus non contentiosis, datum Romae die junii 1896, accepi, juxta ip-
sius decreti tenorem, novam taxarum descriptionem hujus dioecesis confeci, et ad ipsam 
S. Congregationem Concilii, die prima maii anni currentis missam feci cum consiliio, 
sive assensu metropolitani, ceterorumque hujus provinciae episcoporum. Jussa S. Con-
gregationis in posterum expecto.

8. In exercitio officii pastoralis, et ecclesiasticae jurisdictionis, illas experior difi-
cultates, quae, ex constitutione politica et civili Hispanica et ex legibus, nec immunitati, 
nec juribus ecclesiae in multis faventibus procedunt.

9. In praesenti quadriennio erectum est in hac civitate Pampilonensi collegium 
scholarum piarum, sub regimine patrum Sti. Josephi de Calasanz, necnon conventus 
monialium Sanctae Clarae, votorum solemnium, in oppido Lecumberri. Postremo res-
taurata est residentia /r in praedicta civitate fratrum carmelitarum discalceatorum. 

Singulis annis hujus quadriennii exercitia spiritualia pro clero saeculari celebrari 
curavi, atque etiam missiones in pluribus oppidis promovi.

739

DOCUMENTACIÓN DE LAS VISITAS AD LIMINA

In aliquibus ecclesiis parochialibus magnae restaurationes sunt factae et nonullae 
e fundamentis extractae, eleemosynis fidelium et pecunis, aliquando a gubernio et a me 
praecipue comparatis.

Aliquas summas erogavi pro reparatione nonullorum monialium monasterio-
rum.

III
De tertio relationis capite ad clerum saecularem pertinente

1. Canonici ceterique choro adscripti tam in cathedrali quam in collegiata regula-
ri Roscidae-Vallis eidem choro intersunt.

2. Ultra matutinum et laudes ceterasque canonicas horas missam conventualem 
quotidie solemniter celebrant.

3. Quolibet die missam pro benefactoribus applicant.
4. Habent constitutiones suas, licet provisionales, quas observant, usque dum